CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE RORAIMA

EDITAL Nº SEI-01/2025 - CRM-RR/SIND

                        EDITAL DE INTIMAÇÃO DE DECISÃO DE SINDICÂNCIA
COM PRAZO DE 20 DIAS

Sindicância n° 000008/2021
Edital de Intimação
Nomes: Alcy Souza do Nascimento; Alcione Cristina de Souza Sinesio

A 1° CORREGEDORA DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE
RORAIMA-CRM-RR, DRA. MARENY DAMASCENO PEREIRA, NA FORMA DA LEI E NO USO
DE SUAS ATRIBUIÇÕES, FAZ SABER a todos quanto este EDITAL virem ou dele
tiverem conhecimento que tramita neste Conselho a Sindicância n° 000008/2021 na
qual foi determinada a expedição, na forma da Lei, do presente EDITAL PARA
INTIMAÇÃO DE ALCY SOUZA DO NASCIMENTO E ALCIONE CRISTINA DE SOUZA
SINESIO que se encontram em lugar incerto e não sabido, para ciência da Decisão
de Arquivamento da referida Sindicância emitida em julgamento da Câmara de
Sindicâncias do CRM-RR realizado em 17/03/2025, e do prazo de 15 (quinze) dias
para, querendo, apresentar recurso ao Conselho Federal de Medicina na forma do
art. 21 do Código de Processo Ético Profissional-CPEP (Resolução CFM
n°2.306/2022). Para que chegue ao conhecimento de todos será publicado na forma
do art. 42,II do CPEP, ficando todos cientes de que este Conselho se situa na Av. Ville
Roy, n° 4123-Bairro Canarinho, Boa Vista-RR. DADO E PASSADO nesta cidade de Boa
Vista, EM 23/05/2025. Eu, Isabelly da Silva Rodrigues, matrícula 00018, o digitei.

DRA. MARENY DAMASCENO PEREIRA

1° CORREGEDORA DO CRM-RR

Documento assinado eletronicamente por Mareny Damasceno Pereira, 1ª
Corregedora, em 23/05/2025, às 12:29, com fundamento no art. 5º da
RESOLUÇÃO CFM nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.cfm.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 2534713 e o código CRC B7BEB122.

Av. Ville Roy, 4123 - Bairro Canarinho | (95) 3623-1542 | (95) 3623-1554
CEP 69306-595 | Boa Vista/RR - https://crmrr.org.br/ |

crmrr@portalmedico.org.br

Edital 01 (2534713)         SEI 25.23.000000962-9 / pg. 1